CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÄO PAULO

REQUERIMENTO N° 29/2021

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

REQUEREMOS, à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado o
Executivo Municipal, para que em conjunto com a diretoria competente informe a esta Casa
Legislativa as seguintes informações sobre funcionamento da UBS e PSF I, PSF II,
Odontologia e Pronto Atendimento:

- Escala dos colaboradores que estão atuando na UBS, PSF I, PSF II,
Odontologia e Pronto Atendimento desde a data de 02/01/2021.

- Escala dos médicos que estão atendendo nos PSF I e PSF II (com horários
de entrada e saída, e de que forma está sendo feito o agendamento).

- Quais as especialidades médicas que estão atendendo no Centro de Saúde
III (UBS da Praça), quais os dias de atendimento e quais os horários e como está sendo
realizado os agenda mentos de consultas e retornos para esses profissionais?

JUSTIFICATIVA

Tal proposição destina-se à fiscalização do Executivo Municipal no âmbito de
sua competência administrativa privativa, conferida pela legislação Constitucional e
infraconstitucional pelo poder Legislativo local em conformidade ao disposto no Art. 220 do
Regimento interno da Câmara Municipal.

Diante das prerrogativas regimentais que nos foram conferidas peia legislação
constitucional, e infraconstitucional apresento o requerimento em apreço, aguardando sua
aprovação pelos nobres pares.

JOAO PAUL
Presi

1

Sala Sessões, 27 de abril de 2021.

\ .

DEMATE PEREIRA

Vice - Presiden:

TREVISAN
Câmara \

'LOS ALBERTO DE OLIVEIRA MACHADO
Vereador

RAFAEL DE SOUZA PINTO
Vereador

EDNELSON BATISTA DOMINGUES
Vereador

iSãíasd

CÂMAR^MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
.Pe»xe/ 460^/Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP

Contato : (19)J5898-1125 - E-maihatendimentotgcamaralindoia.sp.gov.lpr^^